9

K‘v._‘- ':fn- — .L.

UNAM

DNIVEONIEAS HACIRAL 38 00 R

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA Reg.

RESOLUCION DIRECTORAL
N° 070-2024-DIGA-UNAM

Moquegua, 17 de abril del 2024.

VISTOS:

El Informe Legal N° 0293-2024-OAJ-CO/UNAM, de fecha 10 de abril del 2024; Memorandum

N°¢ 041-2024-OPP/UNAM, de fecha 08 de abril del 2024; Informe N° 145-2024-UP-OPP/UNAM, de fecha 05 de abril
del 2024; Informe N°033-2024-UFP-OPP/UNAM, de fecha 01 de abril del 2024: Informe N° 0239-2024-0AJ-
COMUNAM, de fecha 25 de marzo del 2024; informe N°® 676-2024-UEI-DIGA-PRES/UNAM, de fecha 19 de marzo del
/ 2024; Informe N° 0176-2024-EFCT/UEI/UNAM, de fecha 11 de marzo del 2024: Informe N° 12-2024-ACVC-RP-
N UEI/UNAM, de fecha 01 de marzo del 2024; informe N° 345-2024-UEI-DIGA-PRES/UNAM, de fecha 09 de febrero

S 2¥el 2024; Informe N° 092-2024-EFCT/UEI/UNAM, de fecha 08 de febrero del 2024: Informe N° 0100-2024-UP
J; PP/UNAM, de fecha 05 de febrero del 2024; Informe N° 155-2024-UEI/UNAM, de fecha 25 de enero del 2024:

§] orme N° 033-2024-EFCT/UEVUNAM, de fecha 24 de enero del 2024; Informe N° 05-2023-ACVC-RP-UEI/UNAM,
de fecha 18 de enero del 2023; y anexos;

CONSIDERANDO:

Que, el parrafo cuarto del articulo 18° de la Constitucion Politica del Estado, concordante con
el articulo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomia universitaria, en el marco normativo, de

gobierno, académico, administrativo y econdmico, que guarda concordancia con el Capitulo IV del Titulo | del Estatuto
Universitario;

Que, con Resolucidon de Comision Organizadora N° 578-2020-UNAM, de fecha 15 de octubre

del 2020, se aprueba el Expediente Tecnico de la IOARR “ADQUISICION DE CAMIONETA, VEHICULO Y

4. CAMIONETA; EN EL{LA) UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA

<.\ MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA” con CUI 2458604, para su ejecucion en la modalidad de
EA ejecucion presupuestaria directa, en un plazo de 90 dias calendarios y con un presupuesto de S/. 502,609.64 soles;

Que, con Resolucién de Comision Organizadora N° 846-2023-UNAM, de fecha 06 de setiembre
\/ del 2023; se aprobo el Expediente de Modificacion Presupuestal N° 01 de la presente IOARR, con un presupuesto
adicional de S/. 159,829.80 soles, modificandose el presupuesto total a S/. 662,439.44 soles; asimismo se aprueba la
ampliacion de plazo N° 01 por 378 dias calendarios, siendo el plazo de ejecucion acumulado de 468 dias calendarios,
siendo la fecha de inicio el 12/08/2022 y la fecha de culminacién el 30/11/2023;

Que, mediante Resolucion de Comision Organizadora N° 1160-2023-UNAM, de fecha 22 de
diciembre del 2023, se aprueba la Ampliacién de Plazo N° 02 de la IOARR “ADQUISICION DE CAMIONETA,
VEHICULO Y CAMIONETA; EN EL(LA) UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA,
PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA” con CUI 2458604, por 59 dias calendarios, y un
plazo acumulado de 527 dias calendarios contabilizados del 12 de agosto del 2022 al 21 de enero del 2024;

Que, mediante Informe N° 05-2023-ACVC-RP-UEI/UNA, de fecha 18 de enero del 2023, el Ing.
Alfredo Gémez Condori, Residente de la IOARR “ADQUISICION DE CAMIONETA, VEHICULO Y CAMIONETA; EN
EL(LA) UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO,
DEPARTAMENTO MOQUEGUA” con CUI 2458604, presenta ante la Unidad Ejecutora de Inversiones de la
Universidad Nacional de Moquegua el Expediente Técnico de Modificacion Presupuestal N° 02 y Ampliacion de Plazo
N® 03, para su evaluacidn y aprobacién mediante acto resolutivo.

Protoriacian Talle Ancash s/in, Moguegua - email: www. unam.edu.pe
“Juntos logramos el Licenciamiento de ia UNAM”



UNAM

URIVEEHDS D RASIORAL DE MOQALA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEMOQUEGUA Reg.

RESOLUCION DIRECTORAL
N° 070-2024-DIGA-UNAM

Moquegua, 17 de abril del 2024.

Que, con Informe N°® 155-2024-UEI/UNAM, de fecha 25 de enero del 2024, el Jefe de la Unidad
Ejecutora de Inversiones, habiendo recepcionado el Expediente de Modificacidn Presupuestal N° 02 y Ampliacion de
Plazo N° 03 de la IOARR con CUI 2458604, sugiere que se derive a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto para
su evaluacion y atencion pertinente, esto conforme a la Recomendacion por el Especialista en Supervision de la UEI;

Que, mediante Informe N°® 0100-2024-UP-OPP/UNAM, de fecha 05 de febrero del 2024, el
Jefe de la Unidad de Presupuesto, advierte que el Especialista en Supervisién de la UEI, no evidencia conformidad
seglin marco normativo, ahora segun el Expediente donde se solicita Modificacion Presupuestal N° 02 y Ampliacion
de Plazo N° 03, informa que el presupuesto institucional 2024 de la Universidad, esta distribuido segin priorizacién
23<de ejecucion de proyectos programados por la Unidad Ejecutora de Inversiones, en ese sentido se ve necesario que
. %43 Unidad Ejecutora de Inversiones, evaliie la proyeccion de gasto que ejecutara de los proyectos priorizados a fin de
¥ GNERAL g terminar la habilitacién total y/o parcial del presupuesto, con cargo a modificaciones presupuestarias entre
’ ‘u} ersiones propuestas por la Unidad Ejecutora de Inversiones, asimismo, sefiala que el proyecto en mencién cuenta
_ton recursos por la fuente de financiamiento Recursos Determinados hasta por S/. 7,602.00 soles, programados para
la liquidacion; por lo tanto, corresponde a la Unidad Ejecutora de Inversiones, implementar el sustento, dar
conformidad y V°B® al Expedientg;

e

. _{_i ; Que, con Informe N° 345-2024-UEI-DIGA-PRES/UNAM, de fecha 09 de febrero del 2024, el
/<. Jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones, sugiere al Director General de Administracion, derivar el Expediente

A1 ___/’ Técnico de Modificacion Presupuestal N° 02 y Ampliacion de Plazo N° 03, ala Oficina de Planeamiento y Presupuesto,

) o conforme a la opinidn técnica del Especialista en Supervision de la Unidad Ejecutora de Inversiones, misma que fue

sustentada conforme al marco normativo; sin embargo con Proveido N° 1551-2024, la Direcciéon General de
Administracién, solicita a la Unidad Ejecutora de Inversiones, reevaluar el Expediente e Informar;

N\ Que, conforme a lo solicitado, el Ing. Alfredo Gomez Condori, Residente de la IOARR
I“ADQUISICION DE CAMIONETA, VEHICULO Y CAMIONETA; EN EL(LA) UNIVERSIDAD NACIONAL DE

CUI 2458604 realiza el analisis técnico, y concluye que el Expediente Tecmco de Modificacion Presupuestal N° 02y
7 Ampliacion de Plazo N° 03 de la I0ARR, debe ser aprobado mediante acto resolutivo. Es asi que, con Informe N°

176-2024-EFCT/UEI/UNAM, de fecha 11 de marzo del 2024, el Especialista en Supervision de la UEI, comunica que

el Expediente de Modificacion en Fase de Ejecucion N° 02 (Modificacion Presupuestal N° 02 y Ampliacion de Plazo
N° 03) tiene como objetivo la recepcion de 03 unidades vehiculares existentes en la Universidad Nacional de
Moquegua, con mejoras tecnoldgicas existentes en el mercado, en base a ello, otorga aprobacion al Expediente, por
encontrarse debidamente sustentado, bajo los lineamientos de la “DIRECTIVA APLICABLE PARA LA EJECUCION
DE PROYECTOS EN LA MODALIDAD DE EJECUCION DIRECTA DE LA UNAM", aprobada mediante Resolucion
Presidencial N° 105-2019-UNAM, de fecha 26 de julio del 2019, seguidamente, recomienda derivar el presente ante

la Direccion General de Administracion para proseguir con el tramite correspondiente y formalizar su aprobacion via
acto resolutivo;

Que, con Informe N° 676-2024-UEI-DIGA-PRES/UNAM, de fecha 19 de marzo del 2024, el
Jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones, bajo los antecedentes, concluye que se debe proseguir con el tramite de
aprobacion via acto resolutivo; asimismo, recomienda al Director General de Administracién, aprobar la Modificacion
Presupuestal N° 02 y Ampliacion de Plazo N° 03 por 100 dias calendarios, con eficacia anticipada y en vias de
regularizacion, desde el 22/01/2024 hasta el 30/04/2024, bajo el siguiente analisis:

Prcion _aciér:__(;_ll__‘ Ancash s/n, ﬁoquegua—-é—mail: www. unam.edu.pe
“Juntos logramos el Licenciamiento de la UNAMW”



CA

UNAM

LRAVTR UG HALKIPAL KE MOG MRS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEMOQUEGUA Reg.

RESOLUCION DIRECTORAL
N° 070-2024-DIGA-UNAM

Moquegua, 17 de abril del 2024,

1. DEL PRESUPUESTO MODIFICADO

EI EXPEDIENTE TECNICO DE MODIFICACION PRESUPUESTAL N° 02 no representa un incremento presupuestal

respecto al presupuesto total del expediente; sin embargo, representa una modificacion respecto al costo indirecto
segln el siguiente detalle:

EXPEDIENTE INICIAL L hudpitant] LI ol
I Nl N° 01 N° 02 N° 02
'l " COSTO DIRECTO DEL PROYECTO | 464,850.64 |  130,014.80 594,874.44 | ssTas
/ c\ &.?1%'&“3‘ j} 1 | GASTOS DEDIRECCION TECNICA | 17,00000 | 17,560.00 3456000 | 14,043.25 48,603.25
\il'/// GASTOSDESUPERVISION | 1075000 1225500 2300500 | -11,441.25 11,563.75
=~ B3 | GASTO DEESTUDIOS 500000 - 5,000.00 2,602.00 2,398.00
B4 | GASTO DE LIQUIDACION 500000 - 5,000.00 - 5,000.00
B | COSTO INDIRECTO DEL PROYECTO | 37,750.00  29,815.00 §7,565.00 ] 67,565.00
'A+B | MONTO TOTAL DEL IOARR | 502,609.64 |  159,829.80 §62,439.44 : §62,439.44

"l _}"-_
\, \

PR~ Y La modificacion presupuestal corresponde a un déficit en los Gastos de Direccién Técnica de (-) $/5,294.19 soles,

p def nido por reportes presupuestales de la IOARR, por lo que para anular ese déficit se requiere el monto de 5/5,294.19
/ ‘Az soles. Asimismo, al estarse solicitando la Ampliacion de Plazo N° 03, es que corresponde la participacién de personal
i técnico, por lo que solicitan el presupuesto adicional de S/8,749.06 soles, seglin cuadro detalle:

Descripcién [ Mes __ Monto ' Parcial
Personal Técnico |

01 Asistente Técnico 2.00 2,500.00 5,000.00
01 Asistente Administrativo 1.00 2,000.00 ~2,000.00 |
Seguro - B

01 Asistente Técnico 2.00 225.00 450.00
01 Asistente Administratvo | 1.00 ~180.00 | 180.00
Vacaciones Truncas

01 Asistente Técnico 2.00 225.00 450.00
| 01 Asistente Administrativo L 1.00 180.00 | 180.00

| Compensacion por tlempo de

Servicio CTS - ] i
01 Asistente Técnico ] 200 172.50 348.37
01 Asistente Administrativo | 1.00 | 138.00 | 140.69

! I 8,749.06 |

Por lo que puede resumirse que el presupuesto modificado corresponde a S/14,043.25 soles como se muestra a

continuacion:
| DESCRIPCION TN | MONTO(S) |
Déficit de presupuesto de Gastos Generales 529419
Adicional para Persconal Técnico por Ampliacion de Plazo N° 03 874806
Presupuesto modificado - - [ 14,043.25

Pro nj_cmn C Ancash s/n, Moquegua emaﬂ wWWW. unam. edu pe
“Juntos fogramos el Licenciamiento de la UNAM”



o
| i )
Y - _I

UNAM

PR/LRYIOAD NALKONAL 2t BOGATA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA Ree.

RESOLUCION DIRECTORAL
N° 070-2024-DIGA-UNAM

Moquegua, 17 de abril del 2024.

Dado que el presupuesto adicional solicitado para los Gastos de Direccion Técnica proviene de los Gastos de
Supervision (5/11,441.25) y Gastos de Estudios (S/2,602.00); es que no se solicita un incremento presupuestal para
la IOARR, resultando el presupuesto total del expediente S/ 662,439.44 soles.

2. DEL PLAZO DE EJECUCION

El EXPEDIENTE DE AMPLIACION DE PLAZO N° 03 sustenta una solicitud de ampliacion de plazo de 100 dias
calendarios, los cuales son contabilizados del 22 de enero de 2024 al 30 de abril de 2024, que sumados al Plazo de
Ejecucion Inicial asciende a un total de 627 dias calendarios.

[ : Dias | .
iTEM DESCRIPCION FECHAS CALENDARIDS | DOCUMENTO DE APROBACION
. . [INICIO 12/08/2022 o R.C.0. N° 578-2020-UNAM -
1 _ PLAZO DE EJECUC_!ON INICIAL +2 ootz | _90 15/10/2020
. INICIO | 101172022 R.C.O. N° 846-2023-UNAM -
2 | AMPLIACION DEPLAZON*O1 ey 30112023 I 06/09/2023 )
. . [INCIC | 0111212023 R.C.0. N® 1160-2023-UNAM -
3 |AMPLIACIONDE PLAZON®02 Ty 2110112024 5 212203
- . | INICIO 2210172024
4 | AMPLIACION DE PLAZO N° 03 FiN 0042024 | 100 | SOLICITADA
TOTAL l, 627 [ DIAS CALENDARIOS
—
% -‘?f'})“ Que, mediante Informe N° 239-2024-OAJ-CO/UNAM, de fecha 25 de marzo del 2024, el Jefe
" x 18/ de fa Oficina de Asesoria Juridica, comunica al Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto que para emitir

{f;’opinién Legal, requiere el Informe Presupuestal correspondiente;

Que, con Informe N° 033-2024-UFP-OPP/UNAM, de fecha 01 de abril del 2024, el Jefe

Formulador de Inversiones de la Unidad Formuladora, sefiala que no siendo responsable de la Etapa de Ejecucion

Fisica, procedié con la evaluacion del Expediente de Modificacion y Ampliacion, los accesorios faltantes para su

g 5 °<\,},\culminacién del IOARR, estan vinculados con mejorar los servicios de traslado que son en beneficio de los estudiantes,

UNAam  opersonal docente y personal administrativo, a su vez, comunica que el IOARR ya no se encuentra programado en el

: *} MI 2025-2027, y recomienda hacer el seguimiento respectivo para garantizar el cumplimiento de las fechas
programadas para su culminacion y cierre del lOARR;

Que, con Memorandum N° 041-2024-OPP/UNAM, de fecha 08 de abril del 2024, el jefe de la
Oficina de Planeamiento y Presupuesto, eleva el Informe N° 145-2024-UP-OPP/UNAM, de fecha 05 de abril del 2024,
donde la Jefa de la Unidad de Presupuesto, emite opinién presupuestal favorable a la Modificacion en Fase de
Ejecucion N° 02: Modificacion Presupuestal N° 02 y Ampliacion de Plazo N° 03 de la Inversion IOARR
“ADQUISICION DE CAMIONETA, VEHICULO Y CAMIONETA; EN EL(LA) UNIVERSIDAD NACIONAL DE
MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA”, ya
que no demandara recursos adicionales a la Universidad, por lo tanto, se debe continuar con el framite de aprobacion,
previo cumplimiento del procedimiento administrativo y normativa vigente; asimismo, recomienda actualizar el banco
de inversiones una vez aprobado el expediente, y ejecutar el gasto segin marco normativo y medidas de austeridad,
disciplina y calidad en el gasto publico;

icior Cale Ancash s/n, Moquegua - email: www. unan:.edu.pe‘
“Juntos logramos el Licenciamiento de ia UNAM”




UNAM

DEIYTSHIRED HAIICHAL ZCRE 3 R

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA Reg.

RESOLUCION DIRECTORAL
N° 070-2024-DIGA-UNAM

Moquegua, 17 de abril del 2024.

Que, mediante Informe Legal N° 0293-2024-0AJ-CO/UNAM, de fecha 10 de abril del 2024, el
Jefe de la Oficina de Asesoria Juridica, es de OPINION FAVORABLE para la continuidad del tramite de aprobacion
de la Solicitud de Modificacion en Fase de Ejecucion N° 02 (Modificacion Presupuestal N° 02 y Ampliacion de Plazo
N° 03) via Acto Resolutivo del Proyecto de Inversion IOARR “ADQUISICION DE CAMIONETA, VEHICULO Y
CAMIONETA; EN EL(LA) UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA
MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA”, siendo el nuevo plazo desde el 22 de enero del 2024 al 30 de
abril del 2024, es decir 100 dias calendarios, sin incremento presupuestal; por consiguiente el acto resolutivo debera
de contemplar la eficacia anticipada a la fecha de inicio del plazo;

/S ‘0%\\\ Que, conforme sefala la Resolucion de Contraloria N° 195-88-CG, regula la ejecucion de
) (AR g .. s . . o N « P T
6] “#Obras Publicas por Administracion Directa, en el Articulo 1°, inciso 3 dispone: “Es requisito indispensable para la

/j comprendera basicamente lo siguiente: memoria descriptiva, especificaciones técnicas, planos, metrados,

227" presupuesto base con su analisis de costos y cronograma de adquisicién de materiales y de ejecucion de obra; en
tanto en el inciso 8 de! articulo 1 ° dispone: "El Ingeniero Residente y/o Inspector presentara mensualmente un informe
detallado al nivel correspondiente sobre el avance fisico valorizado de la obra, precisando los aspectos limitantes y
las recomendaciones para superarlos, debiendo la Entidad disponer las medidas respectivas.

A\ Que, el numeral 3 del item VIIl de la “DIRECTIVA PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS
' ‘b% \EN LA MODALIDAD DE EJECUCION DIRECTA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA”, aprobada

o

T
iR

7/l la ejecucion fisica y financiera desde el inicio hasta la culminacion, entrega y aprobacion del informe final y hasta

/1a recepcion del proyecto por la respectiva comision. Asimismo, en el inciso h) del ltem X de la Directiva en mencién,
se establece sobre las modificaciones al Expediente Técnico: "Excepcionalmente, por causas justificadas,
debidamente comprobadas y aceptadas, conforme a la presente directiva, podra modificarse el expediente técnico
aprobado, para lo cual, requerira la suscripcion de la respectiva resolucion”; en tanto que en el inciso p) del numeral
o8, item X establece que..."es competencia del Supervisor del Proyecto revisar y dar conformidad a los expedientes
e modificaciones del Proyecto por deductivos, adicionales y ampliaciones de plazo;

3| Que, en el numeral 17.1 del articulo 17° del Texto Unico Ordenando de la Ley N° 27444 Ley
del Procedimiento Administrativo General, aprobado por el Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, establece que la
autoridad podra disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emision, sélo si fuera
mas favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales;

Que, en uso de ias facultades y atribuciones otorgadas con Resolucidn Presidencial N° 089-
2024-UNAM-CO/P, de fecha 22 de abril del 2024, por el cual el Titular de la Universidad Nacional de Moquegua amplia
la delegacién de facultades al Director General de Administracion, y en virtud del literal m) del articulo 43 del
Reglamento de Organizacion y Funciones de la Universidad Nacional de Moquegua;

B ioin Callt Ancash s/n, Moquegua - email: www. unam.edu.pe
“Juntos logramos el Licenciamiento de la UNAM”



M

UNAM

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA e

RESOLUCION DIRECTORAL
N° 070-2024-DIGA-UNAM

Moquegua, 17 de abril del 2024.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR, con eficacia anticipada al 22/01/2024, el expediente de Modificacion en Fase
de Ejecucion N° 02: Modificacion Presupuestal N° 02 (sin incremento presupuestal) y Ampliacion de Plazo N° 03 de
la IOARR “ADQUISICION DE CAMIONETA, VEHICULO Y CAMIONETA; EN EL(LA) UNIVERSIDAD NACIONAL
DE MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA”
CUI 2458604, teniendo como presupuesto final de ejecucion de S/. 662,439.44 soles, con un plazo total de ejecucion
de 627 dias calendarios el cual culminara el 30/04/2024, conforme al siguiente detalle:

| ; . | oms | |
| iTEM DESCRIPCION FECHAS CALENDARIOS ‘ DOCUMENTO DE APROBACION
L | : [ INICIO 12/08/2022 R.C.0. N° 578-2020-UNAM
1 | PLAZO DE EJECUCION INICIAL FIN | 09/1/2022 90 15110/2020
N INICIO 10/11/2022 R.C.O. N° 846-2023-UNAM -
2 AMPLIACION DE PLAZON® 01 e 0112025 378 06/09/2023
: o INICIO 0111212023 R.C.0. N°® 1160-2023-UNAM -
3 |AMPLIACIONDEPLAZON®02 - Ty 210112024 | % 2211212023
1 : INICIO 2210112024
/ o . {
¢ A B 4 AMPLIACION DE PLAZO N° 03 FIN 30/04/2024 100 | SOLIQITADA
s 4 TOTAL N 627 DIAS CALENDARIOS
e )
f ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR, a la Unidad Ejecutora de Inversiones, velar por el estricto cumplimiento de las

condiciones y plazos previsios y aprobados, en el marco de las directivas internas y de aquellas normas emitidas por la Contraloria
P General de la Republica, bajo apercibimiento de determinarse las responsabilidades a que haya lugar; asimismo, cumplir con lo
_}f/‘;&G'U"“Q}g\ recomendado por la Unidad de Presupuesto, segn el Informe N° 145-2024-UP-OPP/UNAM.

- % b s N v r . y .
; h%i 2\\ARTICULO TERCERO. - REMITIR, copia de la presente Resolucion a las dependencias correspondientes, con las formalidades
g U 5//de ley para su conocimiento y fines.

ARTICULO CUARTO. - ENCARGAR, a la Oficina de Tecnologias de la Informacion, la publicacion de la presente Resolucion en
el Portal Institucional.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE.

asaaus
Distribucion: \

el RS TN
ST
RYis]
-OT: |l\ y

ARCHIO. \_~

Proton an C—J Ancash s/n, Moquegua - email: www. unam.edu.pe
“Juntos logramos el Licenciamiento de ia UNAM”



